
2019 年 8 月吉日 
お客様各位 
 

 
 
〒107-0052 
東京都港区南青山 2-13-10 
ユニマットアネックスビル 5F 
TEL：03-5411-7895 FAX：03-5411-0960 

 
 

消費税改定に関するお知らせ 
 
 
この度「社会保障の安定財源の確保等を図る税制の抜本的な改革を行うための消費税法の一部
を改正する等の法律」（以下、「改正法」）が成立し、消費税増税が正式に発表されました。 
2019 年 10 月 1 日以降は、消費税が現行の 8％から 10％に引き上げられます。 
これに伴う弊社における消費税等の取扱いにつきまして、下記のとおりご案内申し上げます。 
 
 

記 
 
 
改正法により、2019 年 10 月 1 日以降に弊社が提供する商品・サービス等に係る消費税率は
10％となります。 
つきましては、出荷日が 2019 年 10 月 1 日以降のものにつきましては、新税率 10％を適用、
ご請求させていただきます。 
お見積書の金額が現行の 8％で記載されておりましても、出荷日が 2019 年 10 月 1 日以降とな
る場合は、新税率 10％を適用してご請求させていただくこととなります。 
誠に恐れ入りますが、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
 
 

  以上 
 


